[image: image2.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КАМЕННОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	24
	»
	Марта
	20
	22
	г.

	№
	31

с. Каменное

Об утверждении мер стимулирования
деятельности добровольной пожарной охраны на

на территории сельского поселения Каменное

   В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Каменное, в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения Каменное:
1. Утвердить меры стимулирования деятельности добровольной пожарной охраны на  территории сельского поселения Каменное согласно приложения.

2. Обнародовать постановление путем размещения на информационных стендах и официальном сайте сельского поселения Каменное.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Каменное                                     Ю.П. Шпирналь

	Приложение

к постановлению администрации сельского поселения Каменное
 от 24 марта  2022 г.  №31

Меры стимулирования деятельности

добровольной пожарной охраны

на территории сельского поселения Каменное

В целях создания условий для организации добровольной пожарной охраны на территории сельского поселения Каменное:

1. Администрация сельского поселения Каменное предоставляет добровольным пожарным имущество, необходимое для осуществления деятельности в составе подразделений добровольной пожарной охраны (команды).

2. В целях стимулирования деятельности добровольных пожарных, принимающих активное участие в предупреждении и (или) тушении пожаров, осуществляется их поощрение в форме Почетной грамоты главы сельского поселения Каменное, Благодарственного письма главы сельского поселения Каменное в порядке, установленном муниципальными правовыми актами сельского поселения Каменное.

[image: image1]